Edition 06.20
FR
Tubes de flamme à segments SICAFLEX®
•	 Montage simple également sur les systèmes de tubes radiants
existants
•	 Longueur du tube au choix suivant la combinaison des différents
segments de tubes de flamme
•	 Le design breveté des segments de tube de flamme facilite la flexion

H H
Modèle spécial C C C C C C C
Exemple de commande
SICAFLEX 142/127/123-250M
2.4 Code de type
SICAFLEX	 Tube de flamme à segments
100-300	 Taille
/088-280	 Diamètre intérieur mini. du tube radiant [mm]
/084-275	 Diamètre extérieur SICAFLEX [mm]
-150-300	 Longueur [mm]
F	 Côté fin coupé
M	 Côté épais coupé
D	 Diamètre extérieur de SICAFLEX® non standard
H	 Modèle spécial avec 2 cames en périphérie pour
montage horizontal
SICAFLEX® · Edition 06.20 · FR 7
Directive pour l’étude de projet
3 Directive pour l’étude de projet
3.1 Longueur du tube de flamme
G
C1
A1
ØF
I
Øn
m≥
8
m
m
∅X
W
ØB1
P1 + N1
V1 = 0,7 × bis 1,5 × ØX
S1 = +/-20 mm
D1 = 30 mm
+/- 5 mm
W2
Légende
•	 W = longueur du tube radiant
•	 G = longueur du brûleur
•	 D1 = fente de recyclage
•	 V1 = fente de déviation
•	 C1 = longueur du tube de flamme
•	 n = nombre de segmentsSICAFLEX®
•	 di = diamètre intérieur du tube radiant
Les différents segments SICAFLEX® sont reliés entre eux
par des joints à baïonnette. Pour éviter un flux en court-cir-
cuit, les côtés épais des segments doivent être orientés
vers le brûleur.
C1
300 mm
50 mm
Direction de
 la flamme
SICAFLEX® · Edition 06.20 · FR 8
Directive pour l’étude de projet
Calcul
La longueur du tube de flamme C1 est obtenue en sous-
trayant à la longueur du tube radiant W la longueur du brû-
leur G, la fente de recyclage D1 et la fente de déviationV1.
C1 = W - G - D1 - V1
En cas d’utilisation d’éléments standard (300 mm), une lon-
gueur de tube de flammeC1 de n × 250 mm + 50 mm peut